
 

 

Заслушав и обсудив доклад заведующей центром карьеры и трудоустройства 

Исмаиловой А.С. «О мерах по совершенствованию организации профессиональной 

практики» ректорат  

 

РЕШИЛ: 

 

1. В ежегодном отчете кафедр по практикам пункт о предложениях по 

совершенствованию организации практик на основании анкетирования сделать 

обязательным.  

Кафедры  

Заместители директоров по КиТ 

Ежегодно 

 

2. Разработать Дорожную карту по совершенствованию организации и прохождения 

практик на выпускном курсе.  

ЦКиТ 

Заместители директоров по КиТ 

Кафедры 

01.04.2021года 

 

 

3. Разработать и подготовить к использованию электронный дневник по 

профессиональной практике.  

SMART-центр 

ЦКиТ 

Май 2021 года. 

 

4. Разработать атоматизированную систему организации профессиональных 

практик. 

SMART-центр  

ЦКиТ 

  Октябрь 2021 года. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на и.о. первого 

проректора Исмаилова А.О. 

 

 

Секретарь ученого совета       М.Хасанова 

 

«А.Байтұрсынов атындағы 

Қостанай өңірлік университеті» ҚЕАҚ 

НАО «Костанайский региональный 

университет имени А.Байтурсынова 

 

ШЕШІМІ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

ректораттың  ректората 

 
 

08.12.2020 ж. 

 

№ 10 

Қостанай қаласы город Костанай 

 


